
Milí farníci, rád bych Vás na závěr dnešní nedělní mše svaté informoval o nově vzniklé situaci 
v našich farnostech v Třebíči spojené s mou osobou. 

V minulých týdnech jsem byl dosti nečekaně požádán otcem biskupem Tomášem Holubem 
z Plzně, zda bych přijal jeho velkou prosbu a přání a stal se jeho blízkým spolupracovníkem 
a generálním vikářem v plzeňské diecézi. 

Po určitém čase modlitby a rozhovorů jsem se rozhodl vydat na tuto novou misi a pomoci 
otci biskupovi i věřícím jeho diecéze v nesnadné situaci tohoto církevního společenství naší 
země.  Začátek této mé služby v Plzni jsme domluvili od 1. září letošního roku, takže k tomuto 
datu je potřeba také předat všechny mé úkoly a povinnosti faráře mým nástupcům. 

 

Z toho tedy vyplývá několik důležitých věcí : 

Farářem na Jejkově se od 1. 9. stane otec Vojtěch, který bude nadále pokračovat ve své 
službě na Katolickém gymnáziu a ve výpomoci ve farnosti Třebíč - zámek. 

Závěrečnou nedělní mši svatou bych s Vámi rád slavil na Jejkově na naši pouť 4. srpna. 

 

Prosím, abychom následující týdny neprožívali ve stálém loučení, ale děkovali za možnost 
prožívat intenzivně všechny sváteční i všední dny, které jsou před námi. 

Prosím o Vaše modlitby za naše farnosti v Třebíči, za nového faráře u baziliky, za plzeňskou 
diecézi i za mou novou službu.  

Moc Vám děkuji a modleme se za sebe navzájem. 

 

o. Jakub 


